

### برنامه‌ریزی هلال احمر برای توسعه تورسم سلامت

رئیس جمعیت هلال احمر از برنامه‌ریزی‌های این جمعیت برای توسعه بیشتر تورسم سلامت خبر داد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر گفت: لازم است در جمعیت هلال احمر کمیته برنامه‌ریزی برای توسعه زیرساخت‌های تورسم سلامت تشکیل شود. وی ادامه داد: هلال احمر ظرفیت‌های زیادی در زمینه توسعه تورسم سلامت در کشور دارد که باید از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم. کولیوند افزود: هلال احمر، درمانگاه‌ها و بیمارستان‌هایی در کشورهای دیگر دارد که طبق برنامه‌ریزی از این درمانگاه‌ها برای تجمع و بهره‌مندی از پزشکان در حوزه تورسم سلامت استفاده خواهد شد. گفتنی است در جلسه شورای معاونان جمعیت هلال احمر، چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌رو در توسعه تورسم سلامت آسیب‌شناسی شد.

■ ■ ■

### حضور ۹۰ تیم امدادی در عملیات سوانح جوی کشور

سرپرست سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با اشاره به انجام عملیات جوی در ۲۰ استان کشور، از حضور ۹۰ تیم امدادی در این عملیات خبر داد. بایک محمودی اردیبهشت، به تشریح خدمات ارائه شده تا یکشنبه ۱۰ اردیبهشت پرداخت و افزود: در این مدت، ۲۰ استان کشور متأثر از شرایط جوی بودند و به ۱۲ استان، ۱۷ شهرستان و ۴۳ منطقه شامل ۳ شهر، ۳۱ روستا، یک منطقه‌مشاریبری و ۷ محور امدادرسانی شد. وی توضیح داد: امدادگران و نجات‌گران جمعیت هلال احمر به ۱۰۳۳ نفر امدادرسانی کردند؛ ۱۴۷ نفر را اسکان اضطراری دادند و ۵۳ نفر را نیز به مناطق امن منتقل کردند. همچنین ۹۰ تیم امدادی شامل ۲۹۶ نفر در این عملیات شرکت کردند.

■ ■ ■

### مناطق بیست‌ودو گانه تهران دیگر پذیرای جمعیت و تراکم نیست

عضو شورای شهر تهران با اشاره به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد مناطق بیست‌ودوگانه تهران دیگر پذیرای جمعیت‌پذیری و تراکم نیست. ناصر امانی دیروز در جلسه شورای شهر تهران به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس اشاره کرد و گفت: این گزارش مستند به به مرکز مطالعات شهرداری تهران تدوین شده است که وضعیت زیست‌پذیری شهر تهران را مورد مطالعه قرار داده است. وی با بیان اینکه شاهد هستیم شهرداری تهران در عمده مناطق، هدف‌گذاری‌اش را بر پایه توسعه ساخت و ساز قرار داده است، تصریح کرد: این در حالی است که این گزارش تأکید می‌کند تهران وضعیت زیست‌پذیری خوبی ندارد. وی با بیان اینکه دقت داشته باشید که تنها در منطقه ۱۶، ۳۱ شهرک داریم که هنوز مشکلات آنها پابرجاست، گفت: مرکز مطالعات ۳۵ شاخص زیست‌محیطی را احصا کرده است و وضعیت مناطق را منطبق با این شاخص‌ها بررسی کرده که جالب است بنادید منطقه یک با عدد بیش از ۲۶۰، دارای بیشترین فشار زیست‌محیطی و منطقه ۲۲ با عدد ۲۲۷ کمترین فشار را تحمل می‌کند. این گزارش همچنین نشان می‌دهد که کل مناطق بیست‌ودوگانه تهران دیگر توانایی پذیرای جمعیت و توسعه تراکم را ندارد و فقط در مناطق ۵، ۲ و ۲۱ ممکن است آسیب‌های کمتری را شاهد باشیم که ما به عنوان نماینده مردم وظیفه داریم این هشدار را بدهیم.

■ ■ ■

### عامل زیر گرفتن یک روحانی در تهران دستگیر شد

مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ به اطلاعیه‌ای از دستگیری عامل زیرگرفتن یک روحانی در خیابان مرزداران تهران خبر داد. در اطلاعیه مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ که شنبه انتشار یافت، آمده‌است: باتالش ماموران فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، عامل زیرگرفتن عمدی یک روحانی در بلوار مرزداران تهران در محمدمشهر کرج شناسایی و دستگیر شد و اطلاعات تکمیلی درباره انگیزه متهم از این اقدام متعاقبا اطلاع‌رسانی خواهد شد. پلیس تهران بزرگ روز چهارشنبه هفتم اردیبهشت اعلام کرد دستگیری راننده خاطی که یک روحانی را در یکی از خیابان‌های تهران زیر گرفت در دستور کار قرار دارد. بر اساس اعلام پلیس تهران بزرگ، یک روحانی ۳۵ ساله در بلوار مرزداران تهران ساعت ۹ روز چهارشنبه پس از پارک خودروی شخصی، توسط یک دستگاه خودروی سواری زیر گرفته شد.

■ ■ ■

### آغاز ثبت‌نام دبیرستانی‌ها در مدارس از تیرماه

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه‌های هفتم و دهم در مدارس از تیرماه آغاز می‌شود، گفت: جلسیات کار گروه هدایت تحصیلی از هفته گذشته آغاز شده است. محمدمهدی کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ثبت‌نام ورودی دوره اول متوسطه اول (پایه هفتم) از تیرماه شروع خواهد شد، اظهار کرد: ثبت‌نام ورودی دوره دوم متوسطه (پایه دهم) نیز به دلیل اینکه دانش‌آموزان باید در آزمون‌های مرتبط با هدایت تحصیلی شرکت و فرم‌هایی را تکمیل کنند، معمولا از دهه دوم تیرماه به بعد انجام خواهد شد. وی در پاسخ به اینکه آیا هدایات تحصیلی از معاونت پرورشی به معاونت متوسطه منتقل شده است؟ گفت: چنین ناظر به این موضوع مطرح شده بود و ابلاغیه‌ای در این راستا وجود داشت اما مهم تشکیل کارگروه هدایت تحصیلی است. معتقدیم هدایت تحصیلی کار یک معاون به تنهایی نیست. وی افزود: هدایات تحصیلی یک ماموریت بین‌بخشی در مجموعه وزارتخانه و حتی خارج از مجموعه وزارتخانه است که با استفاده از ظرفیت معاونت آموزش متوسطه، معاونت پرورشی، انجمن اولیاء و مربیان، سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، مرکز فناوری و سایر بخش‌ها پیش می‌رود. کاظمی با اشاره به اینکه جلسات کارگروه هدایت تحصیلی از هفته گذشته آغاز شده است، گفت: فرایند، همان گذشته است و کار را دنبال می‌کنیم. مراقب هستیم مشکلاتی که سال گذشته در روند اجرای هدایت تحصیلی با آنها مواجه بودیم در سال جاری تکرار نشود.

**گروه اجتماعی:** در پی مزاحمت اراذل و اوباش برای ۲ دختر سبزواری، جوان خوش‌غیرت آمر به معروف برای نجات این ۲ دختر جوان وارد صحنه می‌شود که متأسفانه مورد حمله افراد شرور قرار می‌گیرد و جان خود را از دست می‌دهد. شامگاه جمعه ۸ اردیبهشت ۲ دختر جوان مورد آزار و اذیت ۲ نفر از اراذل و اوباش قرار می‌گیرند. این صحنه از سوی «حمیدرضا الدافی» شهروند سبزواری که منتظر بازگشت فرزند خود از کلاس بوده، مشاهده و وی در دفاع از ۲ دختر جوانی که مورد حمله اش‌سراز قرار گرفته بودند، وارد صحنه می‌شود اما متأسفانه توسط افراد شرور از ناحیه قفسه سینه، قلب و پشت سر با سلاح سرد ضروب می‌شود و جان خود را از دست می‌دهد. در این ارتباط دادستان سبزوارد گفت: مطابق تصاویر دوربین‌های مداربسته‌و تحقیقات به عمل آمده، شامگاه ۸ اردیبهشت یکی از شهروندان که منتظر بازگشت فرزند خود از کلاس بود، متوجه ایجاد مزاحمت و درگیری ۲ جوان ۲ دختر جوان و کشاندن آنها در خیابان به اجبار و زور می‌شود و در یک اقدام شجاعانه و انسانی، بلافاصله برای نجات دخترتان جوان اقدام می‌کند.

جعفر طیارصابری افزود: متأسفانه ۲ جوان مزاحم که حسب بررسی می به عمل اداری سابق متعدد کيفری هستند، در واکنش به دفاع شهروند سبزواری از دختران جوان، ناآرام‌زدانه با سلاح سرد وی را از پشت سر مورد اصابت چاقو قرار می‌دهند و سپس از روبه‌رو این شهروند را بشدت مجروح می‌کنند و پس از ارتکاب جرم از محل

متواری می‌شوند. دادستان سبزوارد ادامه داد: بلافاصله گروه جنایی در معیت بازپرس، تحقیقات خود را آغاز کردند و با تلاش مستمر در کمتر از ۱۰ ساعت ضاربان شناسایی و به اتهام مشارکت در قتل عمد دستگیر شدند.

حسین ابراهیمی کردیانی، معاون استاندار خراسان رضوی در دیدار با خانواده شهید حمیدرضا الدافی اظهار کرد: شهید الدافی باغیرت و بزرگمردی در مسیر دفاع از ارزش‌های اسلامی و فريضه آمر به معروف، جان خود را فدا کرد. وی افزود: ساعت ۲۱:۳۰ جمعه ۸ اردیبهشت گزارشی مبنی بر ضرب و جرح این فرد توسط ۲ فرد شرور به دست ما رسید که موضوع مورد پیگیری قرار گرفت. پس از گزارش‌های رسیده از دستگاه‌های امنیتی و بررسی مستندات میدانی، جمع بررسی‌ها حاکی از آن بود که این عزیز که مقابل یک مرکز آموزش زبان منتظر فرزند خود بود، متوجه حمله ۲ شرور بود ۲ خانم نوجوان شده بود که به حکم وظیفه انسانی و دینی، نتوانست بی‌اعتنا از کنار آن بگذرد.

ابراهیمی ادامه داد: شهید الدافی با روحیه‌ای شجاعانه و غیرتمندانه در دفاع از ناموس مردم، سینه خود را سپر این حادثه کرد و به مقابله با اش‌راری برخاست که قصدشان شرارت و ایجاد مزاحمت برای ۲ بانو بود. پس از رهایی خانم‌ها از دست اش‌رار، آنان به آمر به معروف حمله کرده و وی را از پشت و رو به رو با ضربات متعدد چاقو هدف قرار داده و بشدت مجروح کردند که پس از انتقال وی به بیمارستان، به

سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش: در آستانه روز معلم از تلاشگران عرصه علم و دانش تقدیر می‌شود

## «هدیه ویژه رئیس جمهور» به معلمان

اما اینکه رئیس‌جمهور قدردان معلمان است و ایسن کار را برای نخستین بار انجام داد از این بابت خبر خوبی برای همکاران است. همکاران خودشان خواهند دید و متوجه می‌شوند که هدیه چه بوده است. سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش در ادامه با بیان اینکه برای نخستین بار سرانه

مدارس مستقیما از حساب خزانه به مدارس واریز می‌شود، گفت: قبلا این سرانه برای ادارات واریز می‌شد اما اکنون مستقیم به حساب مدارس می‌رود و از سال تحصیلی جاری و اگر بتوانیم از همین اردیبهشت این کار را انجام خواهیم داد. صحرایی ادامه داد: سند تحول بنیادین برای نخستین بار ردیف بودجه‌ای مستقیم در بودجه سنوای دریافت کرده و ۱۰ هزار میلیارد ریال به این امر اختصاص یافته است که برای نخستین بار از کف مدرسه به بالا تخصیص داده خواهد شد. همچنین بودجه بخش پرورشی و ورزش رشد خوبی پیدا کرده است.

وی همچنین به برگزاری آزمون استخدامی آموزگاری اشاره کرد و گفت: در ادامه یک آزمون دیگر هم برای جذب دبیر برگزار خواهد شد.

۱۱ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به «کوید-۱۹» جان باختند

## هشدار شیوع زيرسويه جديد اُمیکرون در جهان

از زیرشاخه‌های آر کتوروس داده‌اند که ایکس بی‌بی یک شانزده نام گرفته است. مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا (CDC) چند روز پیش اعلام کرد طی هفته گذشته ۱۰ درصد تمام موارد کرونا از این زیرسویه بوده‌اند. البته همچنان بیش از ۷۰ درصد موارد از زیرسویه دیگری با نام ایکس بی‌بی یک پنجم هستند. شیوع آر کتوروس باعث شده برخی کارشناسان در انگلیس خواهان استفاده مجدد ماسک در وسایل حمل‌ونقل عمومی شوند. بنا بر اعلام اداره ایمنی بهداشت این کشور، تا به حال ۵ نفر به دلیل ابتلا به این زیرسویه، جان خود را از دست داده‌اند. پروفیسور «سفتن گریفین» جزو چهره‌هایی است که

**آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا**

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۳ اردیبهشت	۴۴۸	۱۹	۲۳۷	۴۷۱
۴ اردیبهشت	۳۸۸	۱۷	۱۹۰	۴۹۲
۵ اردیبهشت	۳۲۶	۱۹	۱۸۹	۵۴۳
۶ اردیبهشت	۳۴۱	۱۷	۱۸۵	۴۱۳
۷ اردیبهشت	۲۶۰	۱۳	۱۴۳	۴۸۱
۸ اردیبهشت	۲۳۴	۱۲	۱۲۹	۳۹۶
۹ اردیبهشت	۲۲۰	۱۴	۱۰۱	۴۹۸
۱۰ اردیبهشت	۲۱۹	۱۱	۱۱۸	۳۸۷

**بازدید رایگان معلمان از برج میلاد**



بازدید رایگان معلمان از برج میلاد

روابط عمومی برج میلاد اعلام کرد همزمان با ۱۲ اردیبهشت روز معلم، بازدید این قشر زحمتکش از این مجموعه رایگان خواهد بود. طبق اعلام روابط عمومی برج میلاد، برای این اساس فرهنگیان می‌توانند از سکوی دید باز برج میلاد تهران از ساعت ۱۰ الی ۲۲ روز دوشنبه تا چهارشنبه با همراه داشتن کارت فرهنگیان به صورت رایگان و همراهان آنها با تخفیف ویژه ۵۰ درصدی از این مجموعه بازدید کنند.

پیکر شهید آمر به معروف سبزواری که در دفاع از ۲ دختر برابر اراذل و اوباش جان خود را از دست داد فردا تشییع می‌شود

# قهرمان ناموس

**دادستان سبزوارد: ضاربان ظرف کمتر از ۱۰ ساعت شناسایی و به اتهام مشارکت در قتل عمد دستگیر شدند**



دلیل شدت جراحات وارده، پس از ساعاتی جان باخته و به فیض شهادت نائل آمد.

■ **دیوان عالی کشور پیگیر برنده شهید الدافی است**
حجت‌الاسلام غلام‌رضا مقیسه، امام جمعه سبزوارد پیرامون شهادت شهید الدافی اظهار کرد: افتخار می‌کنیم به چنین جوانانی و چنین مادرانی که فرزندان خود را چنین تربیت کردند و غیرت اسلامی را به منصفه ظهور گذاشتند. وی افزود: ماهمه افتخار می‌کنیم به این عزیزان و خود را در غم از دست دادن این جوان عزیز سقیم می‌دانیم.

امام جمعه سبزوارد گفت: مصیبت خانواده شهید مصیبت ماست و تمام مردم دیار سربداران در عزای این عزیز، عزادار هستند. ان‌شاءالله تشییع پیکر عظیم، باشکوه و به یاد ماندنی در این دیار برای این شهید برگزار خواهد شد.

حجت‌الاسلام مقیسه ادامه داد: از نظر پیگیری برنده از مسؤؤلان، پیگیر هستیم تا این افراد که به ارزش‌ها حمله می‌کنند و همچنین به عفت، ناموس و حجاب این ملت

حمله می‌کنند در آینده به کیفر اعمال خود برسند. امام جمعه سبزوارد ادامه داد: دیوان عالی کشور با قاطعیت پیگیر برنده شهید الدافی و ارائه کیفرخواست توسط دادستان است و امیدواریم حافظ خون این شهید باشیم.

■ **جزئیات تشییع پیکر شهید امر به معروف در سبزوارد**
معاون استاندار و فرماندار ویژه سبزوارد با اشاره به جزئیات برنامه تشییع پیکر این شهید و الا مقام امر به معروف گفت: با هماهنگی خانواده شهید، ستاد مراسم تشییع پیکر شهید

«حمیدرضا الدافی» تشکیل شده است و آیین تشییع پیکر این شهید، سه‌شنبه ۱۲ اردیبهشت، ساعت ۹ صبح از مسجد جامع تاریخی سبزوارد به سمت گلزار شهدای این شهر برگزار می‌شود.

مادر مرحوم الدافی با ذکر اینکه یکی از ابعاد شخصیتی فرزندم توجه به همونوعا بود، گفت: وی مکررا به خانواده خود درباره دفاع از غیرت دینی و دست‌گیری از همنونعان و کمک به مردم توصیه می‌کرد، با اینکه با دستان خالی و تنها برای دفاع از ۲ دختر جوان ابتدا به ضاربان تذکر داده بود اما بعد از حمله آنان وارد درگیری شد و با ضربات چاقو و سلاح سرد بیش از رسیدن به بیمارستان و مرکز درمانی از دنیا رفت. مادر مرحوم الدافی با اشاره به اینکه مساله دفاع از ارزش‌ها و غیرت و تعصب وی در این مساله سبب جانفشانی او و در نهایت شهادت وی شده است، از مسؤؤلان قضایی و امنیتی خواست نسبت به پروسه قضایی این حادثه اقدامات درخوری انجام دهند.

عموی شهید الدافی نیز با شرح بخشی از این حادثه گفت: حمیدرضا الدافی سابقه فعالیت ورزشی در رشته هندبال را داشته و مسائل آرزشی برای او از اهمیت خاصی برخوردار بوده است و همین موضوع قطعا باعث شده که تاب تعرض و آزار ۲ فرد ضارب را به دختران نداشته باشد و در دفاع از آنان وارد درگیری شده است. او عضو یا ماموریت خاصی از هیچ نهادی هم نداشته و فعالیت وی در حوزه معماری بوده و به عنوان یک شهروند از همشهریان خود دفاع کرده است.

## صدور قریب‌الوقوع مجوز استخدام ۳۰ هزار نفر در آموزش‌وپرورش

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش‌وپرورش وعده داد بزودی مجوزی برای استخدام حدود ۳۰ هزار نیروی انسانی برای این وزارت‌تخانه صادر خواهد شد. قاسم احمدی لاشکی دیروز در دیدار با جمعی از فرهنگیان شهرستان قضا در استان فارس ضمن تبریک فرارسیدن روز و هفته بزرگداشت مقام معلم گفت: بزودی مجوز استخدام ۱۱ هزار مربی پرورشی و بیش از ۲۰ هزار دبیر را در بافت خواهیم کرد. وی خاطر نشان کرد: بزرگ‌ترین چالش امروز آموزش و پرورش، کمبود نیروی انسانی است که بر اثر اعمال سیاست‌های نامطلوب در دولت‌های گذشته اتفاق افتاده است. وی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدا بویژه فرهنگیان شهید گفت: آمار شهدا را که بررسی می‌کنیم، متوجه نقش الگویی معلمان می‌شویم. زیرا معلمان در دفاع از میهن و ارزش‌های اسلامی همواره پیشگام بوده‌اند. احمدی لاشکی از بخش‌ی از سخنان خود ضمن بیان اینکه موضوع رتبه‌بندی معلمان نباید به مسائل مادی گره بخورد، تلاش مجلس و دولت برای تصویب نظام رتبه‌بندی را یاد آوری و اضافه کرد: نقایض رتبه‌بندی باید مرتفع و به‌رخی فعالیت‌ها امتیاز تخصیص داده شود.

■ **اعزام نمایندگان آموزش‌وپرورش به سراسر کشور**

سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه در هفته بزرگداشت مقام معلم نمایندگان از جانب وی برای گفت‌وگوی مستقیم با معلمان به استان‌ها اعزام می‌شوند، از اعضای شورای معاونان و مدیران آموزش‌وپرورش در تمام سطوح خواست به صورت بی‌واسطه با معلمان گفت‌وگو کنند و در جریان نظرات و مسائل معلمان و نظام تعلیم و تربیت از نگاه آنان قرار گیرند. رضامارد صحرایی در جلسه شورای معاونان وزارت آموزش‌وپرورش گفت: این گفت‌وگوها به برنامه‌ریزی‌های کلان آموزش‌وپرورش کمک خواهد کرد. زیرا مشکل اصلی در برنامه‌ریزی‌هاست و با وجود برنامه‌ریزی دقیق می‌توان اسناد بالادستی و منویات مقام معظم رهبری در نظام تعلیم و تربیت را تحقق بخشید.

■ **پرداخت بخشی از مطالبات معلمان؛ بزودی**

سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش ادامه داد: معلمان مطالباتی هم از ما دارند و به هر میزان که بتوانیم در همین روزهای اخیر مطالبات‌شان را پرداخت می‌کنیم. صحرایی در‌ساره آخرین وضعیت بدحالی دانش‌آموزان در برخی مدارس گفت: مدارس اکنون در وضعیت پایداری هستند. مدرسه‌هراسی استراتژی دشمنان ملت ایران است، زیرا مدرسه است که آینده را می‌سازد. ما از این مرحله عبور کرده‌ایم. آخرین گزارش من تا هفته گذشته، ۴ مدرسه در کل کشور بود. توافق خاصی هم نمی‌افتد و یک جور عملیات روانی است. خوشبختانه والدین ما خوب عمل کردند و دشمن بدانند هر تحریکی علیه این ملت به یک فرصت بر ضد خود آنها تبدیل خواهد شد.

### ۵۵ میلیون نفر تحت پوشش

### طرح پزشک خانواده

طرح پزشک خانواده برای خودمراقبتی، درمان کم‌هزینه و رسیدگی به سلامت جامعه در سراسر کشور اجرا می‌شود. معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان آموزش پزشکی اجرای برنامه پزشک خانواده را از برنامه‌های مهم وزارت بهداشت برای ۵۵ میلیون جمعیت شهری ذکر کرد و گفت: این برنامه در استان‌های فارس و مازندران در حال اجراست و گسترش آن به شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر از اردیبهشت ۱۴۰۲ اجرایی می‌شود. حسین فرشبیدی افزود: پزشک خانواده بخشی از نظام شبکه بهداشت و درمان است که با اهداف از تقای سلامت جامعه از جمله تکمیل فضای فیزیکی و تأمین نیروی انسانی و راه‌اندازی خودمراقبتی بوده که با توجه به ایجاد هوش مصنوعی، باید کاری کنیم سطح سواد سلامت خانوادها افزایش یابد. وی ادامه داد: نقویت نظام شبکه بهداشت و درمان امری مهم است که باید خودمراقبتی در اعضای خانواده ایجاد شود و بتوانیم این خودمراقبتی را از طریق بهورزان آموزش دهیم، تا اطمینان و همکاری متقابل بین خانواده و مراقب ایجاد شود و بیماری‌های غیرواگیر کاهش یابد. فرشبیدی ادامه داد: ۵۹ شهر بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت وارد برنامه پزشکی خانواده شدند. وی با اشاره به اینکه ۵،۴۶ هزار میلیارد تومان کل بودجه برای پزشک خانواده است، گفت: ماهانه ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار نفر از طریق برنامه پزشک خانواده در روستاها وارد سیستم نظام ارجاع می‌شوند.

گفته برای مقابله با این سویه جدید کرونا عموم مردم باید مجددا استفاده از ماسک و آزمایش‌های مرتب را سر بگیرند. در هند نیز تولید واکسن سرعت گرفته و در برخی ایالت‌ها، زدن ماسک دوباره اجباری شده است. استرالیا یکی دیگر از کشورهایی است که از گسترش این زیرسویه نگران است.

در آندونزی نیز شاهد افزایش بستری‌ها بر اثر ابتلا به این زیرسویه بودهایم اما هنوز عموما شاهد گسترشی در سطح موارد قبلی مثل اُمیکرون نیستیم. به گفته کارشناس پزشکی، تب بالا، سرفه و قرمزی چشم از علایم سویه جدید هستند.

■ **۱۱ فوتی و شناسایی ۲۱۹ مبتلای جدید کرونا در کشور**
وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد در شبانه‌روز گذشته ۲۱۹ مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۱ بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. بر این اساس از ظهر شنبه تا ظهر یکشنبه ۱۰ اردیبهشت، ۲۱۹ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۱۱۸ نفر از آنها بستری شدند.

متأسفانه طی این مدت، ۱۱ نفر از بیماران «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۱۰۸ رسید. همچنین ۵۷۴ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. بنا به این گزارش، مجموع واکسن‌های تزریق شده کرونا در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۲۲ هزار و ۶۹۱ دوز رسید و در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا نیست.